En relación con la colocación del fr. 3, 7 de nuestro título, hemos decidido su colocación en función de su orden en el Digesto, ya que al pertenecer igual que el fr. 3, 8 al libro 56 *ad edictum* de Ulpiano, no hemos podido discernir cual de los dos era anterior, por lo que hemos preferido ceñirnos al orden compilatorio establecido. El supuesto descrito dice:

Quod ait praetor de damno dato, ita demum locum habet, si dolo damnum datum sit: nam si dolus malus absit, cessat edictum. Quemadmodum ergo procedit, quod Labeo scribit, si defendendi mei causa vicini aedificium orto incendio dissipaverim, et meo nomine et familiae iudicium in me dandum? Cum enim defendendarum mearum aedium causa fecerim, utique dolo careo. Puto igitur non esse verum, quod Labeo scribit. An tamen lege Aquilia agi cum hoc possit? Et non puto agendum: nec enim iniuria hoc fecit, qui se tueri voluit, cum alias non posset. Et ita Celsus scribit.

En el caso se describe la situación de un sujeto que, por huir de su casa en llamas derriba la casa del vecino. Según Labeón, el supuesto debería de ser penado ya que se ha cometido un *damnum*, mientras que en opinión de Ulpiano (que sigue la de Celso), en este supuesto no procedería penalización para el sujeto ni para sus esclavos, ya que éste ha actuado de esta forma sin que en su actitud medien ni *iniuria* ni *dolus malus*.

De acuerdo con el criterio esgrimido por Celso en D. 9, 2, 49, 1 (Ulp. Lib 9 disp.)⁹⁷⁹, y 43, 24, 7, 4 (Ulp. Lib. 71 *ad edict.*)⁹⁸⁰ se puede observar que en nuestro supuesto, al mediar un caso de *vis maior* no se

978 GERKENS, J.F. *État de nécessité et damnum incendii arcendi causa datum*, RIDA, 44, 1997, p.144

979 D. 9, 2, 49, 1 (Ulp. Libr. 9 nono disp)[*Quod dicitur damnum iniuria datum Aquilia persequi, sic erit accipiendum, ut videatur damnum iniuria datum, quod cum damno iniuriam attulerit: nisi magna vi cogente fuerit factum, ut Celsus scribit circa eum, qui incendii arcendi gratia vicinas aedes intercidit: nam hic scribit cessare legis Aquiliae actionem: iusto enim metu ductus, ne ad se ignis perveniret, vicinas aedes intercidit: et sive pervenit ignis sive ante extinctus est, existimat legis Aquiliae actionem cessare.*]

980 D. 43, 24, 7, 4 (Ulp. Libr. 71 *ad edict.*) [*Est et alia exceptio, de qua Celsus dubitat, an sit obicienda: ut puta si incendii arcendi causa vicini aedes intercidi et quod vi aut clam mecum agatur aut damni iniuria. Gallus enim dubitat, an excipi oporteret: "Quod incendii defendendi causa factum non sit?" Servius autem ait, si id magistratus fecisset, dandum esse, privato non esse idem concedendum: si tamen quid vi aut clam factum sit neque ignis usque eo pervenisset, simpli litem aestimandam: si pervenisset, absolvi eum oportere. Idem ait esse, si damni iniuria actum foret, quoniam nullam iniuriam aut damnum dare videtur aequae perituris aedibus. Quod si nullo incendio id feceris, deinde*